Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.03.2017 № 192
д. Трубичино
О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде Трубичинского сельского поселения
В целях соблюдения части 5 статьи 179.4 Бюджетных кодекса Российской Федерации Совет депутатов Трубичинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде Трубичинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 05.12.2016 № 168 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Положения изложить в прилагаемой редакции:

«2.2. Доходы дорожного фонда формируется за счет:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Трубичинского сельского поселения;

- безвозмездных поступлений в виде субсидий из бюджета Новгородской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- денежных средств, поступающих в бюджет Трубичинского сельского поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов, иных договоров;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- налога на доходы физических лиц в размере 100%.».
1.2. Пункт 2.3. Положения изложить в прилагаемой редакции:
«2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году на разницу между фактически поступившим в отчётном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета поселения, установленным пунктом 2.2. порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Трубичинского сельского поселения.».

1.3. Дополнить Положение пунктом 2.4. следующего содержания:

«Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.».
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 27.02.2017 № 188 «О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде Трубичинского сельского поселения».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник».

Глава сельского поселения                      С.В. Анкудинов